[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от 08.12.2020  № 652 -па
О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района от 29.02.2012 № 96-па «О создании комиссии по проведению экспертной оценки последствий заключения договора аренды недвижимого имущества для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей»
В целях приведения правовых актов администрации Кочковского района Новосибирской области в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Кочковского района от 29.02.2012 № 96-па «О создании комиссии по проведению экспертной оценки последствий заключения договора аренды недвижимого имущества для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей» (далее – постановление):

1.1. В наименовании постановления после слов «договора аренды» добавить слова «, договора безвозмездного пользования».

1.2. В п. 1, 2, 3 постановления после слов «договора аренды» добавить слова «, договора безвозмездного пользования».

1.3. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В наименовании приложения № 2 к постановлению после слов «договора аренды» добавить слова «, договора безвозмездного пользования».

1.5. В п. 1, п. 6, абз. 3 п. 7, п. 13 Положения о комиссии по проведению экспертной оценки последствий заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования недвижимого имущества для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха, оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей (далее – Положение), утвержденного постановлением, после слов «договора аренды» добавить слова «, договора безвозмездного пользования».
1.6. В п. 3, абз. 1 п. 4, п/п 2 п. 4, п. 5, абз. 8 п. 7 Положения после слов «в аренду» добавить слова «, в безвозмездное пользование».
1.7. В приложении № 1 к Положению после слов «договора аренды» добавить слова «, договора безвозмездного пользования».
1.8. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Кочковского района Новосибирской области (Малыхиной Ю.М.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Постарнака А.П.
И.о. Главы Кочковского района

Новосибирской области

        Ю.В. Чубаров
Филипченко Е.В.
22-099

                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                            Кочковского района

                                                                                от 08.12.2020  № 652-па

Состав комиссии

по проведению экспертной оценки последствий заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования недвижимого имущества для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей

	Постарнак Андрей Петрович
	Заместитель   главы   администрации Кочковского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Чернышова Ольга Борисовна
	Заместитель   главы   администрации Кочковского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Филипченко Евгения Владимировна
	Начальник управления правовых, имущественных и земельных отношений администрации Кочковского района Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Белоус Марина Валентиновна
	Заместитель   главы   администрации Кочковского района Новосибирской области, член комиссии;

	Некрасов Александр Геннадьевич
	Начальник управления образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области, член комиссии;

	Шашкова Татьяна Ивановна
	И.о. начальника отдела культуры и спорта администрации Кочковского района Новосибирской области, член комиссии;

	Руководитель соответствующего муниципального образовательного учреждения

                                                                     Приложение № 2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                            Кочковского района

                                                                                от 08.12.2020  № 652-па

Заключение

о возможности передачи в аренду (безвозмездное пользование)
Комиссия учреждения в составе:

председателя комиссии ________________________________________________________;

членов комиссии: _____________________________________________________________;

секретаря комиссии ___________________________________________________________,

в   соответствии   с   п.  4  ст.  13 Федерального закона от 24.07.1998 №  124-ФЗ  «Об  основных  гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», а также на основании следующих данных:

объект аренды/безвозмездного пользования: _____________________________________________________;

                              (здания, сооружения, помещения: учебные, учебно-производственные, спортивные и др.,
                              с точным указанием назначения объекта недвижимости и адреса согласно документам                           технической инвентаризации)
общей площадью: _______ кв. метров

цель аренды/безвозмездного пользования: _______________________________________________________;

срок аренды/безвозмездного пользования: ________________________________________________________;

время использования объекта: __________________________________________________;

приведенный контингент обучающихся, воспитанников: _______ чел.,

составила   настоящее   заключение   о   возможности   передачи   в  аренду (безвозмездное пользование) вышеуказанных    помещений,    находящихся    в    оперативном   управлении

__________________________________________________________________________,

(полное наименование учреждения)

так  как  передача  в  аренду (безвозмездное пользование)  не  приведет к возможности ухудшения условий обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей.

Подписи членов комиссии (с расшифровкой подписи):

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

 м.п.

                                                                      Приложение № 3
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                            Кочковского района

                                                                                от 08.12.2020  № 652-па

Информация об использовании

_______________________________________________,

(описание объекта недвижимого имущества:

наименование, адрес)

закрепленного на праве оперативного управления за

________________________________________________

(полное наименование учреждения)

	Помещения
	Общая площадь
помещений, кв. м
	Общая площадь
помещений,
переданных в аренду/безвозмездное пользование
по заключенным
договорам, кв. м
	Общая площадь
помещений,
планируемых
к передаче в аренду/безвозмездное пользование,
кв. м

	Учебные

	Социального
назначения

	Прочие

	Итого

_______________________________________________    (подпись)           Ф.И.О.

(указывается должность руководителя учреждения)

 м.п.

Главный бухгалтер                                  (подпись)           Ф.И.О.